
SYS/TP 6 6 9 4 / 1 9
CES 2500/2019/LIBE

Severočeská vodárenská společnost a.s.
se sídlem: Přítkovská 1689/14, 415 50 Teplice 
IČ: 49099469, DIČ: CZ49099469,
zastoupená panem Ing. Janem Zurkem, ředitelem odboru správy majetku na základě pověření 
představenstva společnosti.
Bankovní spojení: Komerční banka Teplice, č.ú.: 711620257/0100 

(dále jen „Budoucí povinná") 

a

ČEZ Distribuce, a. s.
IČ 24729035, DIČ CZ24729035
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 

zastoupená: R-built s.r.o., se sídlem Radovesice 169, 410 02 Radovesice
IČ: 25430645, DIČ: CZ254 30 645, zápis v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, 
vložka 18003, zplnomocněný zástupce společnosti Václav Starý, nar. .........1976 
Na základě plné moci ze dne 07.02.2019 evidenční číslo PM/II-001/2019 
(dále jen „Budoucí oprávněná")

(dále jen „Budoucí oprávněná")

na straně druhé
(Budoucí oprávněná a Budoucí povinná dále společně též „Smluvní strany"), 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

SMLOUVU O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE 

A DOHODU O UMÍSTĚNÍ STAVBY č.IE-12-4005977/001

podle ustanovení § 1785 a násl. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, podle 
ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona (dále jen tato smlouva).

Článek I.
Úvodní ustanovení

Budoucí oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS") na území vymezeném 
licencí na distribuci elektřiny udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je 
provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu 
a rozvoj distribuční soustavy, přičemž pokud dochází k umístění zařízení distribuční soustavy na cizí 
nemovitost, je PDS povinen podle § 25 odst. 4 energetického zákona k této nemovitosti zřídit věcné 
břemeno a zajistit si právo provést stavbu dle příslušných ustanovení stavebního zákona.

Článek II.
Prohlášení o právním a faktickém stavu

1. Budoucí povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku pare. č. 1067 -  zastavěná plocha a 
nádvoří, v k.ú. Dubí u Teplic, obec Dubí, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice (dále jen „Dotčená nemovitost").



2. Budoucí oprávněná je investorem stavby zařízení distribuční soustavy -  zemní kabelové vedení NN 
(dále jen „Zařízení distribuční soustavy"), která se bude nacházet mj. na Dotčené nemovitosti.

3. Budoucí povinná prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřídit k Dotčené nemovitosti 
věcné břemeno podle této smlouvy, a že jí nejsou známy žádné faktické nebo právní vady Dotčené 
nemovitosti, kterými by byl znemožněn účel této smlouvy.

Článek III.
Předmět smlouvy

1. Smluvní strany se zavazují, že spolu za dále uvedených podmínek uzavřou vlastní smlouvu 
o zřízení věcného břemene (dále jen „Vlastní smlouva"), jejímž předmětem bude zřízení 
věcného břemene podle § 25 odst. 4 energetického zákona. Obsahem věcného břemene bude 
právo Budoucí oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distribuční soustavy na 
Dotčené nemovitosti, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost Budoucí povinné 
výkon těchto práv strpět (dále jen „Věcné břemeno").

2. Předpokládaný rozsah omezení Dotčené nemovitosti Věcným břemenem činí kabel NN trasa dl. 
8 bm a nepřesáhne rozsah vyznačený v situačním snímku tvořícím přílohu č. 1 této smlouvy.

3. Budoucí oprávněný se zavazuje po dokončení stavby Součásti distribuční soustavy provést 
zaměření její přesné polohy a vyhotovit technický podklad (geometrický plán pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene), nechá na vlastní náklady vyhotovit znalecký posudek -  ocenění 
věcného břemene a vyhotoví Vlastní smlouvu a zašle Budoucí povinné písemnou výzvu k uzavření 
Vlastní smlouvy, jejíž přílohou bude vyhotovený geometrický plán pro vyznačení rozsahu věcného 
břemene na Dotčené nemovitosti, dojde-li věcným břemenem k dotčení pozemku, popř. situační 
snímek umístění Součásti distribuční soustavy, dojde-li věcným břemenem k dotčení budovy vč. 
znaleckého posudku -  ocenění věcného břemene.

4. Budoucí oprávněná vyzve ve lhůtě do 6 kalendářních měsíců ode dne právní moci kolaudačního 
rozhodnutí/vydání kolaudačního souhlasu, jímž se povoluje užívání stavby Součásti distribuční 
soustavy, neipozděii však do 5 let od uzavření této smlouvy o smlouvě budoucí, Budoucí 
povinnou k uzavření Vlastní smlouvy za podmínek sjednaných touto smlouvou o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene -  služebnosti (dále jen Smlouva o smlouvě budoucí). Spolu s výzvou 
předloží Budoucí oprávněná Budoucí povinné, návrh Vlastní smlouvy. Budoucí povinná se 
zavazuje Vlastní smlouvu uzavřít nejpozději do 90 dnů ode dne doručení výzvy a návrhu dle 
tohoto ustanovení.

5. Do doby uzavření Vlastní smlouvy jsou Smluvní strany vázány obsahem této Smlouvy a zavazují 
se, že neučiní žádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke zmaření jejího účelu.

6. Smluvní strany se dohodly, že práva odpovídající věcnému břemeni, k jejichž vzniku dojde až 
zřízením věcného břemene na základě Vlastní smlouvy, budou zřízena úplatně. Smluvní strany se 
dohodly, že nad rámec výše popsané náhrady nemá Budoucí povinná za zřizované věcné břemeno 
nárok na žádné další úhrady (např. nájemné).

7. Výše jednorázové náhrady vyplacená straně povinné za zřízení výše popsaných práv 
odpovídajících věcnému břemeni bude stanovena znaleckým posudkem -  oceněním věcného 
břemene/ k této částce bude připočtena daň z  přidané hodnoty die zákonné sazby platné ke dni 
uskutečnění platby (dále také jen „náhrada") a k poskytnutí náhrady dojde za podmínek 
sjednaných Vlastní smlouvou.

2



Článek IV.
Podmínky pro provedení stavby

1. Budoucí povinná uděluje Budoucí oprávněné souhlas s provedením stavby Zařízení distribuční 

soustavy na Dotčené nemovitosti v rozsahu dle čl. III. odst. 2 této smlouvy, a to I prostřednictvím 

třetích osob. Budoucí povinná se zavazuje umožnit v nezbytném rozsahu Budoucí oprávněné a jí 

pověřeným třetím osobám přístup a příjezd na Dotčenou nemovitost a realizaci stavby. Práce na 

Dotčené nemovitosti budou spočívat zejména v:

• Kabel NN trasa dl. 8 m

2. Budoucí oprávněná se zavazuje v průběhu výstavby co nejvíce šetřit práv Budoucí povinné. 

Po skončení prací je Budoucí oprávněná povinna uvést Dotčenou nemovitost do předchozího 

stavu. Pokud Budoucí povinné v důsledku výkonu práv Budoucí oprávněné vznikne újma na 

majetku, má právo na přiměřenou jednorázovou náhradu.

3. Stavebník bude v rámci výstavby brát na vědomí skutečnost, že v dané lokalitě se nachází 

zařízení ve správě společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. a nadále se bude řídit 
ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění.

Článek V. '
Ostatní ujednání

1. Podpisem této Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu zřídit stavbu Budoucí povinná, je-li 
fyzickou osobou, jako subjekt údajů potvrzuje, že Budoucí oprávněná jako správce údajů splnila vůči 
ní, jako subjektu údajů informační povinnost ve smyslu § 11 zákona č. 101/2000 Sb., v platném 
znění, týkající se zejména provádění zpracování osobních dat subjektu údajů v interním informačním 
systému správce údajů pouze k účelu danému uvedenými smlouvami, bez využití jiného zpracovatele 
údajů. Budoucí povinná, pro případ, že je fyzickou osobou, jako subjekt údajů rovněž prohlašuje, že si 
je vědoma všech svých zákonných práv v souvislosti s poskytnutím svých osobních údajů k účelu 
danému Smlouvou o smlouvě budoucí a smlouvou o právu zřídit stavbu. Budoucí oprávněná se vůči 
Budoucí povinné, je-li fyzickou osobou, zavazuje při správě osobních údajů Budoucí povinné využívat 
je a nakládat s nimi pouze k účelu sjednanému výše uvedenými smlouvami a v souladu se zákonem.

2. Budoucí povinná se pro případ převodu vlastnického práva k Dotčené nemovitosti smluvně zavazuje 
převést na nabyvatele Dotčené nemovitosti zároveň práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o 
smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu a Budoucí oprávněná se zavazuje k tomuto 
převodu práv a povinností z této smlouvy poskytnout veškerou nezbytnou součinnost. Budoucí 
povinná si je vědoma, že porušením závazku převést práva a povinnosti plynoucí z výše uvedených 
smluv na nabyvatele Dotčené nemovitosti, zakládá Budoucí oprávněné právo na náhradu škody, 
pokud tato škoda vznikne v příčinné souvislosti s uvedeným porušením této smlouvy.

3. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu 
přecházejí na právní nástupce Smluvních stran, které se zavazují své právní nástupce s jejím 
obsahem seznámit.



4. Náklady spojené s vyhotovením Vlastní smlouvy, geometrického plánu, znaleckého posudku na 
ocenění věcného břemene a podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí, vč. správního 
poplatku za vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni do katastru nemovitostí se zavazuje uhradit 
Budoucí oprávněná.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení podpisu poslední smluvní stranou.

2. Přijetí návrhu této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, byť nepodstatnou, se vylučuje. Totéž platí 
pro uzavírání dodatků k této smlouvě.

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemně, formou číslovaných dodatků, jiná forma 
se vylučuje. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.

4. Tato smlouva zaniká, pokud Budoucí oprávněná upustí od záměru vybudovat Zařízení distribuční 
soustavy na Dotčené nemovitosti nebo pokud v rámci realizace stavby nedojde k umístění 
Zařízení distribuční soustavy na Dotčené nemovitosti. V takovém případě se Budoucí oprávněná 
zavazuje tuto skutečnost Budoucí povinné bez zbytečného odkladu oznámit.

5. Smlouva o smlouvě budoucí a o právu zřídit stavbu je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž dva 
stejnopisy obdrží strana Budoucí oprávněná, dva stejnopisy obdrží strana Budoucí povinná, jeden 
stejnopis obdrží místně příslušný stavební úřad.

6. Osobní údaje subjektu údajů jsou zpracovávány v souladu s příslušnými aktuálně platnými a 
účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie. Bližší informace týkající se 
zpracování osobních údajů a právních předpisů, na jejichž základě je zpracování prováděno, jsou 
dostupné na stránkách www.cezdistribuce.cz/adDr nebo je společnost ČEZ Distribuce, a. s., 
subjektu údajů na požádání poskytne.

7. Součástí této smlouvy je její:

Příloha č. 1 - Situační snímek se zákresem předpokládaného rozsahu Věcného břemene s podpisy 
viastníků/spoiuviastníků

V Teplicích dne 1 6 - 12-  2019 dne

Severočeská vodárenská společnost a.s.
..................................................... 

....... .................. ....... . . . . ................

Severočeská vodárenská společnost a.s.
Ing. Jan Zurek
Ředitel odboru správy majetku 
Budoucí povinná

. . . . . ... . . . ......
........................................................

Disti ibuce,\S!%P?5430645 
Václav Stc rý
zmocněny zástupóe R-built s.r.o. 
Budoucí oprávněná

projektování 6

http://www.cezdistribuce.cz/adDr




LEGENDA:

H
E l

katastrální mapo

zaměřeni stávajícího polohopisu

stávající kabelové vedeni NN

nové kabelového vedeni NN typu l-AYKY 3x240+120 mm'

elektroměr

stávající příp. skříň SS100/SS200 NVE1P (úprava stávající)

Značka : kabelizace Dubl, Bezručova Č.IE-12-4005977/001

Čestné prohlášeni a vyjádřeni souhlasu majitele poz. a stav, parcel dotčených stavbou 
Po projednáni ve smyslu platných zákonů (183/2006 Sb. - stavební zákon, 458/2000Sb. - 
energetický zákon v platném zněni) a po seznámení s technickým provedením stavby, jejím 
rozsahem, účelem a umístěním, udflíme svým podpisem souhlas se zásahem do níže uvedené 
nemovistosti(i). Při provádění stavby budou co nejvíce šetřena práva vlastníků dotčených 
nemovitosti a tyto budou po dokončení stavby uvedeny do původního stavu.

Akce: TP-Dubi,Bezručova-kabellzace NN 
Parcela číslo: 1067 
Katastrální území: Dubl u Teplic 
Dotčeni: kabel NN trasa dl. 8 m

Adresa: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přftkovská 1689/14, 
Trnovany, 41501 Teplice

Tímto prohlašuji, že jsem vlastníkem uvedených nemovlstostf. 

Vyjádřeni: ___________________

Datum:

t

Podpis:

3 1 - 10-  2019
...... ............

...................................................................
..................................................... 

. . ..... .................. ....... . . . . ................
. .


